

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συντάσσεται επηρεάζοντας στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 21 Μαΐου 2015

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.thracegroup.gr

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1/1 - 31/03/2015	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2015	31/12/2014	31/03/2015	31/12/2014		1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/12/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/12/2014
Ενσώματα πάγια στοιχεία	79,788	74,667	7,617	8,711	3,552	1,374	(418)	(301)	
Επενδύσεις σε ακίνητα	110	110	110	110	-	-	-	-	
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	10,872	10,778	147	157	2,373	2,128	243	247	
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	68,750	68,750	1,482	1,383	438	341	
Συμμετοχές σε εταιρείες που ενσωματώνονται με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης	9,728	8,585	1,304	1,100	(464)	(171)	(21)	(5)	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9,034	6,416	1,733	949	(11)	(487)	(3)	(1)	
Αποθέματα	51,597	48,861	2,114	2,608	-	-	-	-	
Απαιτήσεις από πελάτες	57,191	53,042	5,437	8,116	1,276	1,328	327	256	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8,214	11,584	4,190	2,807	(254)	(193)	-	-	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	29,744	32,879	8,172	11,796	7,954	5,362	566	537	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	256,278	246,922	99,574	105,104	1,318	(8,158)	511	(638)	
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ	1,318	(8,158)	511	(638)	(1,549)	326	494	(148)	
Αύξηση / μείωση απαιτήσεων (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων (Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων (πλην δανείων -φόρων)	(135)	1,594	(1,808)	19	(393)	-	-	-	
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	(393)	-	-	-	7,195	(876)	(237)	(230)	
Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	7,195	(876)	(237)	(230)	(1,069)	(1,190)	(369)	(300)	
Μείον:	-	-	-	-	Φόρα	(2,417)	(704)	(1,867)	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1,069)	(1,190)	(369)	(300)	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3,709	(2,770)	(2,473)	
Φόρα	(2,417)	(704)	(1,867)	(1,437)	Επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3,709	(2,770)	(2,473)	(1,437)	Εισπράξεις από εκπτώσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	-	1,077	920	
Επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-	Τόκοι εισπραχθέντες	91	126	43	
Εισπράξεις από εκπτώσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	-	Επιχορηγήσεις επενδύσεων	-	-	-	
Τόκοι εισπραχθέντες	91	126	43	108	Εισπραχθέντα μερίσματα	-	-	-	
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	-	-	-	-	Εισπράξη από πώληση συμμετοχής	-	-	-	
Εισπραχθέντα μερίσματα	-	-	-	-	Αγορές ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	(5,433)	(2,619)	(62)	
Εισπράξη από πώληση συμμετοχής	-	-	-	-	Λοιπές επενδύσεις	-	-	-	
Αγορές ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	(5,433)	(2,619)	(62)	(201)	Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	(204)	(204)	(650)	
Λοιπές επενδύσεις	-	-	-	-	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(5,546)	(1,416)	697	
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	(204)	(204)	(650)	(743)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-	-	-	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(5,546)	(1,416)	697	(743)	Αγορά ιδίων μετοχών	(619)	-	(620)	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-	-	-	-	Εισπράξεις επιδοτήσεων	-	-	-	
Αγορά ιδίων μετοχών	(619)	-	(620)	(620)	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2,081	1,499	-	
Εισπράξεις επιδοτήσεων	-	-	-	-	Χρηματοδοτικές μισθώσεις	479	(1)	-	
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2,081	1,499	-	-	Εξοφλήσεις δανείων	(3,046)	(7,902)	(113)	
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	479	(1)	-	-	Πληρωθέντα μερίσματα	(1,116)	-	(1,115)	
Εξοφλήσεις δανείων	(3,046)	(7,902)	(113)	(69)	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2,221)	(6,404)	(1,848)	
Πληρωθέντα μερίσματα	(1,116)	-	(1,115)	(69)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(4,058)	(10,590)	(3,624)	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2,221)	(6,404)	(1,848)	(1,848)	Χρήση (α) + (β) + (γ)	(4,058)	(10,590)	(3,624)	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(4,058)	(10,590)	(3,624)	(1,342)	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	32,879	41,622	11,796	
Χρήση (α) + (β) + (γ)	(4,058)	(10,590)	(3,624)	(1,342)	διαθεσίμων	923	(52)	-	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	32,879	41,622	11,796	15,028	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσης	29,744	30,980	8,172	
διαθεσίμων	923	(52)	-	13,686					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014
Σύνολο ίδιων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)	112,453	113,706	73,002	77,992
Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους	2,746	1,092	(356)	(286)
Λοιπά συνολικά έσοδα	1,925	(590)	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Εκδοθέντες μετοχές	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων Μετοχών	(619)	-	(620)	-
Διανομή Κερδών	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	(8)	-	(8)	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2015 και 31/03/2014 αντίστοιχα)	116,497	114,208	72,018	77,706

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014
Κύκλος εργασιών	66,572	62,456	3,749	4,258
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	14,404	11,886	484	621
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5,472	2,507	4	(44)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3,552	1,373	(418)	(301)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(Α)	2,746	1,092	(356)	(286)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	2,680	1,031	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	66	61	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1,925	(590)	-	-
Συγκριτωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4,671	502	(356)	(286)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	4,601	441	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	70	61	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0.0602	0.0229	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7,845	4,635	247	203

1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ. 1 των συνυποθηκών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, αναφέρονται στη σημ. 8 των συνυποθηκών σημειώσεων.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2014.				
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.				
4. Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη	2,140	-	-	-
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου :	1,622	1,457	77	70
6. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:				
i) Έσοδα	1,252	2,370	-	-
ii) Έξοδα	401	186	-	-
iii) Απαιτήσεις	1,615	3,573	-	-
iv) Υποχρεώσεις	172	1,112	-	-
v) Συναλλαγές & Άμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.	1,096	262	-	-

7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία καταστάσεως αποτελεσμάτων αναλείπει ως εξής :	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014
Φόρος εισοδήματος	(1,170)	(329)	-	-
Αναβαλλόμενος Φόρος	364	48	62	15
	(806)	(281)	62	15

8. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέρχονται σε:	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2015	31/12/2014	31/03/2015	31/12/2014
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	6,718	6,790	2,461	2,461
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	19,271	15,785	415	409
Πρόβλεψη διαφύλαξης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	1,034	1,034	167	167
Υποτίμηση αξίας αποθέματος	2,185	1,984	-	-

9. Καμία εταιρεία του Ομίλου, δεν κατέχει ίδιες μετοχές εκτός της μητρικής. Την 31/3/2015 η εταιρεία κατέχει 701.324 τεμάχια Ιδίων Μετοχών με αξία κτήσης 752.249,45 (σε απόλυτα νούμερα)

10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν :	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014	1/1 - 31/03/2015	1/1 - 31/03/2014
Σ/Δ Μεταρροπής Ισολογισμών	3,795	232	-	-
Αναλογιστικά Κέρδη / (ζημιά)	(1,870)	(822)	-	-
	1,925	(590)	-	-

Αθήνα, 21 Μαΐου 2015

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος	Ο Αντιπρόεδρος	Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών	Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ ΑΔΤ. ΑΙ 569344	ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΑΛΥΒΑΣ ΑΔΤ. ΑΙ 101026	ΕΠΙΤΡΙΑΔΗ Α. ΝΤΑΚΑΣ ΑΔΤ. ΑΕ 044759	ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΚΥΡΑΙΔΟΥ ΑΔΤ. ΑΚ 104541 ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 34806 -Α' ΤΑΣΕΩΣ